
 

 

 

PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE ALLA FASE DI APERTURA DELL’OFFERTA ECONOMICA  
 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B, 
PUNTO 2 (INFUNGIBILITÁ), DEL D. LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SISTEMA LASER 
ULTRAVELOCE ACCORDABILE IN LUNGHEZZA D’ONDA NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1, “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN 
SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 
– NEXTGENERATION EU, PROGETTO NFFA-DI - CUP B53C22004310006. 
   

LOTTO UNICO -  FORNITURA DI UN SISTEMA LASER ULTRAVELOCE ACCORDABILE IN LUNGHEZZA D’ONDA  
CIG 9895139F02 - CUI F80054330586202300083 
RUP: Luca Pitolli 
 

IL RUP 
 

VISTA la determina a contrarre prot. 179518 del 13.06.2023, con la quale è stato dato avvio alla procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs 36/2023, 

per l’affidamento della fornitura di un sistema laser ultraveloce accordabile in lunghezza d’onda, mediante 

l’utilizzo della piattaforma telematica di negoziazione ASP (CONSIP), da aggiudicare in base al criterio del minor 

prezzo; 

VISTA la pubblicazione della gara avvenuta sul portale MePA (ID negoziazione 3735518) con scadenza del termine 

di presentazione delle offerte fissata al 05.10.2023, ore 12:00, alla quale è stato inviato a partecipare l’operatore 

economico OPTOPRIM srl, individuate a seguito dell’esito di un’indagine esplorativa di mercato. 

PRESO ATTO che entro il termine di scadenza sopra indicato, è stata presentata l’offerta da parte dell’operatore 

economico OPTOPRIM srl; 

VISTO il verbale n. 1 del RUP della seduta amministrativa del 13.10.2023; 

CONSIDERATO che la ditta OPTOPRIM srl ha trasmesso la documentazione amministrativa richiesta e che detta 

documentazione è risultata completa e conforme a quanto richiesto; 

 

DISPONE 

- di approvare il verbale n. 1 del 13.10.2023; 

- per le ragioni di cui in premessa, l’ammissione alla successiva fase di gara della ditta OPTOPRIM srl; 

- di provvedere, ai sensi dell’art. 20 co. 1, del D.Lgs 36/2023, alla pubblicazione sul profilo del committente 

(www.cnr.it), nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, nell’ambito della 

suddetta procedura di gara, dell’avviso di ammissione ed esclusione; 

- di dare avviso ai concorrenti del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 90 co. 1 del D.Lgs 36/2023 e 

dell’avvenuta pubblicazione del medesimo sul profilo del committente; 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. 

competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento.   

 

Il RUP     Luca Pitolli 


		2023-10-16T16:04:47+0200
	Luca Pitolli




